
 

Oznámení o volbách do školské rady 

 
• členů školské rady za nezletilé žáky SPgŠ a za zletilé žáky SPgŠ a 

studenty VOŠ 

• členů školské rady za pedagogické pracovníky  

 
 

V souladu s § 167, odst. 2 a 6 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci 

nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy.  

 

Rozhodnutím Zlínského kraje ze dne 13. 10. 2017 s účinností od 1. 1. 2018 je školská rada 

při střední a vyšší odborné škole s počtem členů 6. (2 členové jsou jmenovaní zřizovatelem,  

2 členové vzešlí z hlasování pedagogických pracovníků školy a 2 členové vzešlí z hlasování 

zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků SPgŠ a studentů VOŠ). 

 

 

Oprávnění voliči:  

• zákonní zástupci nezletilých žáků SPgŠ 

• zletilí žáci SPgŠ a studenti VOŠ 

• pedagogičtí pracovníci VOŠPS a SPgŠ Kroměříž 

    

 

Funkční období nově zvolených členů školské rady je tříleté, a to od 12. 7. 2024  

do 11. 7. 2027. 

 

 

Ředitelka školy jmenuje volební komisi: 

Mgr. Martin Císař – předseda volební komise 

Mgr. Jiří Jablunka 

Mgr. Tomáš Studenec 

 

 

Návrh na kandidáty: do 19. 4. 2024 

Oprávnění voliči mohou volební komisi předávat návrhy na kandidáty na člena školské rady 

VOŠPS a SPgŠ Kroměříž do 19. 4. 2024. Součástí návrhu musí být písemný souhlas 

kandidáta s kandidaturou.  Návrhy lze předávat volební komisi osobně v písemné podobě 

nebo elektronicky (sken podepsaného dokumentu) na email předsedy volební komise 

(m.cisar@ped-km.cz). 

 

 

Upozornění: 

Voliči mají povinnost prokázat před hlasováním svoji totožnost členům volební komise, jsou-

li k tomu vyzváni.  

Za každého nezletilého žáka může volit pouze jeden zákonný zástupce. 



 

Ředitelka školy vyhlašuje termín voleb do Školské rady VOŠPS a SPgŠ 

Kroměříž: 

 
Termín a způsob voleb: 

• Hlasování pedagogických pracovníků VOŠPS a SPgŠ Kroměříž: 26. 4. 2024, 

prezenční forma (sborovna, 9.30 – 10.00, 11.30-12.00 hodin)  

• Hlasování zletilých žáků SPgŠ a studentů VOŠ: 29. 4. 2024, prezenční forma (aula 

školy, 9.40 – 10.00, 10.40-11.00 hodin) 

• Hlasování zákonných zástupců nezletilých žáků SPgŠ: 29. 4.2024 – 2. 5. 2024, 

elektronická forma (forma umožňující dálkový přístup prostřednictvím google 

formuláře. Odkaz bude zaslán zákonným zástupcům nezletilých žáků SPgŠ přes 

Bakalář Komens). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

      

 

V Kroměříži 3. 4. 2024     Mgr. Jana Vítková 

        ředitelka školy 


		2024-04-03T15:18:29+0200
	Mgr. Jana Vítková




